


2 3



4 5

23%

10%
08%

01%

29%

21%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

2018 2019 2020 2021 2022 2023

EPS ROE

264,2
278,5

258,7
235,0

262,9

306,6

0

50

100

150

200

250

300

350

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tổng tài sản Vốn chủ sở hữu Vốn điều lệ

Chỉ tiêu Đơn vị 
tính 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Kết quả hoạt động kinh doanh  

Doanh thu thuần Tỷ đồng 278,1 291,9 244,7 203,1 297,1 372,6

Lãi gộp Tỷ đồng 68,4 59,1 46,5 37,5 69,2 87,7

Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 14,0 8,3 5,0 1,1 21,4 37,7

Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 12,2 6,5 4,8 0,9 18,2 30,6

Bảng cân đối kế toán

Tổng tài sản Tỷ đồng 264,2 278,5 258,9 235,0 262,9 306,6
[...]
nhân viên nhanh chóng nắm bắt công việc và phát huy năng 

lực.

• Đội ngũ giảng viên giàu kinh nghiệm, am hiểu chuyên môn 

trực tiếp truyền đạt kiến thức và kỹ năng.

• Bình quân trong năm, nhân viên được đào tạo 19 tiếng / mỗi 

lao động.

• Hỗ trợ nhân viên đề xuất và tham gia các chương trình đào tạo 

ngắn hạn bên ngoài để phát triển bản thân.

Chính sách nhân 

sự ưu việt 

• Mức lương cạnh tranh, chế độ đãi ngộ hấp dẫn.

• Môi trường làm việc năng động, sáng tạo, đề cao tinh thần học 

hỏi và phát triển.

• Nhiều cơ hội thăng tiến trong công việc.

Đánh giá về việc thực hiện trách nhiệm đối với cộng đồng  

Là một doanh nghiệp lớn đóng vai trò đầu tàu kinh tế tại địa phương, Tipharco luôn ý 

thức rõ trách nhiệm của mình đối với cộng đồng. Chúng tôi luôn gắn liền sự phát triển 

của công ty với sự phát triển của các doanh nghiệp và người dân địa phương nơi đặt cơ 

sở sản xuất kinh doanh.

Trong thời gian tới, công ty sẽ tập trung nhiều hơn vào công tác cộng đồng, đặc biệt là 

cải thiện khả năng tiếp cận y tế cho các khu vực khó khăn và có vị trí địa lý đặc thù. Đồng 

thời, chúng tôi cũng sẽ chú trọng vào công tác bồi dưỡng thế hệ trẻ, hỗ trợ tiếp cận giáo 

dục cho các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt tại tỉnh Tiền Giang. 

Trong năm 2023, Công ty đã thực hiện các chương trình vì cộng động như sau:.

Khám bệnh, cấp phát thuốc và tặng quà cho đồng bảo Bản Xèo, tỉnh Lào Cai;

Từ ngày 25-26/02/2023, Tập đoàn Bamboo Capital và Công ty Cổ phần Dược phẩm 

Tipharco đã phối hợp cùng Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế, Học viện Y 

dược học cổ truyền và Bệnh viện Tuệ Tĩnh tổ chức khám bệnh, cấp phát thuốc và tặng 

quà cho đồng bào Bản Xèo, huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai.



76 77

76 77

Tháng Ba biên giới tại Xã Phú Đông, Huyện Tân Phú Đông, tỉnh Tiền Giang

Trong không khí kỷ niệm ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng và ngày hội Biên phòng 

toàn dân - 03/03/2023, Công ty cổ phần Dược phẩm Tipharco và Công ty cổ phần dược 

Tesla đã phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức chương trình Tháng ba biên giới 

tại xã Phú Đông, huyện Tân Phú Đông, tỉnh Tiền Giang.

BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

THỰC HIỆN TRÁCH NHIỆM VỚI CỘNG ĐỒNG
BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

THỰC HIỆN TRÁCH NHIỆM VỚI CỘNG ĐỒNG

Chương trình Khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà cho 300 người dân có hoàn cảnh 

khó khăn trên địa bàn xã Long Chánh thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang do Ban 

Thường vụ Thị Đoàn Gò Công tổ chức.

Ngày 14/05/2023, Công ty cổ phần dược 

phẩm Tipharco và Công ty cổ phần dược 

Tesla Pharma đã tham gia chương trình 

Khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà cho 300 

người dân có hoàn cảnh khó khăn trên 

địa bàn xã Long Chánh thị xã Gò Công, 

tỉnh Tiền Giang do Ban Thường vụ Thị 

Đoàn Gò Công tổ chức.



78 79

“Hành trình Tâm An - Thân Khang” tại Hội Chữ thập đỏ thành phố Cà Mau “Hành trình 

Tâm An - Thân Khang” tại Hội Chữ thập đỏ thành phố Cà Mau

BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

THỰC HIỆN TRÁCH NHIỆM VỚI CỘNG ĐỒNG
BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

THỰC HIỆN TRÁCH NHIỆM VỚI CỘNG ĐỒNG



80 81

BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

QUẢN LÝ NGUYÊN LIỆU ĐẦU VÀO

 Tổng nguyên liệu đầu vào sử dụng trong năm 

STT Hạng mục 2021 2022 2023 % tăng 
trưởng

1 Nguyên liệu và tá dược 261,1 370,9 337,5 -9,0%

2 Màng nhôm, màng coldtorming, PVC 80,4 103,2 104,3 1,1%

3 Bao bì khác 6,4 12,4 12,0 -3,2%

STT Hạng mục 2021 2022 2023 % tăng 
trưởng

1 Nang rỗng 66,1 55,6 43,9 -21,0%

2 Túi nhôm và chai nhựa 4,6 9,8 8,3 -15,3%

3 Bao bì giấy các loại 13,4 18,9 20,2 6,9%

4 Bao bì khác 0,5 0,7 0,4 -42,9%

Do đặc thù ngành dược và sản xuất thuốc, việc sử dụng nguyên liệu tái chế gặp nhiều 

hạn chế. Các nguyên liệu chuyên biệt như thành phần thuốc, tá dược và bao bì đặc thù 

trong bảo quản thuốc khó có thể tái sử dụng. Vì vậy, số lượng vật liệu tái chế trong hoạt 

động của Công ty chủ yếu tập trung vào bao bì giấy và các vật liệu cấu thành nên bao bì 

bảo quản trong quá trình vận chuyển thuốc.

Đơn vị tính: Tấn

Đơn vị tính: Triệu đơn vị

Đơn vị tính: Kg

Báo cáo tỷ lệ phần trăm nguyên vật liệu được tái chế được sử dụng để sản xuất sản 

phẩm và dịch vụ chính của tổ chức:

STT Hạng 
mục ĐVT

Nguyên 
liệu sử 
dụng 
trong 
năm 
2022

Nguyên liệu 
tái chế trong 

năm 2022

Tỷ lệ 
tái 

chế/ 
tổng 

sử 
dụng

Nguyên 
liệu sử 
dụng 
trong 
năm 
2023

Nguyên 
liệu 

tái chế 
trong 
năm 
2023

Tỷ lệ 
tái 

chế/ 
tổng 

sử 
dụng

1
Bao bì 

khác
Tấn 12,4

0,555 (bao 

xốp + màng 

co )

 4,48% 12

0,025 

(màng co 

bình 20l)

0,2%

2

Bao bì 

giấy 

các 

loại

Triệu 

cái
18,9

0,085(thùng 

giấy)
 0,45% 20,2

0,091 

(thùng 

giấy)

0,45%

 Tiêu thụ xăng dầu  

Lưu trữ và xử lý chất thải tập trung:

Chi phí xăng dầu là một chỉ báo quan trọng 

đánh giá tình hình hoạt động kinh doanh 

của Công ty, đặc biệt với đơn vị chuyên sản 

xuất và phân phối như Tipharco. So với cùng 

kỳ, chi phí xăng dầu năm nay tăng gấp 2,35 

lần. Đây là minh chứng cho thấy hoạt động 

Tình hình tiêu 
xăng dầu Đơn vị tính: Lít

2022 5.591

2023 13.166

% Tăng trưởng 135,5%

kinh doanh của Tipharco đã khởi sắc mạnh mẽ. Điều này thể hiện rõ nhất qua sự tăng 

trưởng ấn tượng trong kết quả kinh doanh năm 2023 và lợi nhuận mà Công ty mang lại 

cho cổ đông.

Năm 2023, Công ty không vi phạm luật pháp hoặc quy định về môi trường, do đó không 

bị xử phạt hoặc nộp tiền phạt.

Mặc dù tiêu thụ năng lượng và tài nguyên nước của Công ty tăng so với năm 2022, 

nhưng tỷ lệ tăng trưởng này tương ứng với sự phát triển của hoạt động kinh doanh. 

Công ty đã áp dụng nhiều giải pháp tiết kiệm năng lượng, thay đổi kế hoạch sản xuất và 

tối ưu hóa sử dụng nước. Tuy nhiên, những nỗ lực này không thể hoàn toàn bù đắp cho 

xu hướng tăng chung do hoạt động kinh doanh ngày càng mở rộng.

Công ty tin rằng việc sử dụng tài nguyên gia tăng trong năm 2023 không chỉ thúc đẩy 

phát triển doanh nghiệp mà còn mang lại lợi ích cho đội ngũ nhân viên, ngân sách nhà 

nước, góp phần phát triển cộng đồng và kinh tế địa phương

Tuân thủ pháp luật về bảo vệ môi trường

STT Hạng mục 2022 2023 % tăng 
trưởng

1 Chất thải nguy hại  6.340  7.878 124,26%

2 Chất thải rắn sinh hoạt (*)  32.000 

3 Chất thải rắn công nghiệp thông thường  2.060  1.090 52,91%

4 Chất thải rắn Công nghiệp thông thường tái chế  23.838  28.486 119,50%

Tổng cộng  32.238  69.454 

(*): Công ty có hợp đồng thu gom rác thải sinh hoạt với các đơn vị tại địa phương, tuy 
nhiên công tác thống kê chất thải rắn sinh hoạt mới bắt đầu được thực hiện từ 2023.



82 83

 Quản lý tiêu thụ năng lượng và tiêu thụ nước  

Nước dùng cho hoạt động sản xuất của 

Công ty được cung cấp bởi Công ty cấp 

nước Tiền Giang. Tipharco không sử dụng 

nguồn nước tự nhiên do yêu cầu nghiêm 

ngặt về tiêu chuẩn cấp nước đầu vào cho 

sản xuất dược phẩm. 

Tình hình tiêu thụ 
nước 

Đơn vị tính: 
m3 

2022 19.383 m3

2023 20.585 m3

% Tăng trưởng 6,2%

ĐƯỜNG ĐI CỦA NƯỚC TẠI CÔNG TY

Nước từ đơn vị cung cấp sau khi vào hệ 

thống nhà máy sẽ được lọc qua hệ thống lọc 

RO, đảm bảo không tạp chất, không nguy cơ 

mất an toàn. Điều này đặc biệt quan trọng vì 

sản phẩm của Công ty phục vụ điều trị và bảo 

vệ sức khỏe con người.

Đến cuối cùng, lượng nước Công ty sử 

dụng sẽ được phân phối vào thành phẩm 

hàng hóa Công ty sản xuất, bay hơi và đưa 

vào hệ thống xử lý nước thải tập trung.

Nước đã lọc RO phần lớn sẽ được đưa 

vào phục vụ sản xuất dược phẩm và 

dùng trong quá trình vệ sinh máy móc 

thiết bị, công cụ dụng cụ sau sản xuất. 

Lượng nước dư còn lại sẽ được Công 

ty điều chuyển, chế biến thành nước 

đóng chai phục vụ nhu cầu nội bộ.

Trong quá trình sản xuất, một phần 

lượng nước sử dụng sẽ hóa hơi, các 

hóa chất sẽ được hấp thu bởi hệ thống 

màng lọc và cho bay hơi ra môi trường. 

Đối với hoạt động vệ sinh, nước sẽ 

được dẫn ra hệ thống xử lý nước thải, 

một phần sẽ hóa hơi trong quá trình 

tiệt trùng và thoát ra môi trường bên 

ngoài.

Hệ thống xử lý nước thải tiếp nhận nước 

từ nguồn nước thải sinh hoạt, nước thải sau 

lọc RO và nước từ hoạt động vệ sinh thiết bị. 

Sau khi đưa nồng độ Ph, BOD-COD-TSS, và 

khoáng chất đáp ứng tiêu chuẩn phát thải, sẽ 

thoát trực tiếp ra hệ thống thu gom nước thải 

tập trung của địa phương. Một số lượng nhỏ 

nước sinh hoạt sử dụng trong khuôn viên nhà 

máy (tưới cây, rửa đường, thử nghiệm - kiểm 

tra hệ thống phòng cháy chữa cháy,...) sẽ đi 

theo đường thoát nước mưa mà không qua 

xử lý.



84 8584 85

Hệ thống xử lý nước thải:  

Toàn bộ nước thải sau sản xuất được thu gom và xử lý đạt chuẩn trước khi đưa vào hệ 

thống xử lý nước thải của địa phương. 

Hệ thống xử lý nước thải được Công ty đặc biệt quan tâm đầu tư, nhất là trong lĩnh vực 

dược phẩm vốn tiếp xúc với nhiều loại hóa chất nguy hại cho sức khỏe con người và môi 

trường. Nhận thức được tầm quan trọng của vấn đề, Ban điều hành đã chỉ đạo đầu tư 

hệ thống xử lý nước thải hiện đại cho các nhà máy sản xuất. 

Hệ thống xử lý nước thải tại nhà máy Dược liệu:  

Nước thải phát sinh trong quá trình sản xuất được thu gom về hố thu, trải qua 7 bước xử 

lý gồm bơm, lọc, trộn, lắng hỗn hợp trước khi đưa vào hệ thống xử lý nước thải chung 

của Cụm Công nghiệp. Dưới đây là nguyên lý hoạt động của hệ thống:

Hệ thống xử lý nước thải tại nhà máy Tân dược:  

Nước thải từ các hoạt động sản xuất, nước thải sinh hoạt… phát sinh tại nhà máy được 

thu gom về bể thu gom hai ngăn tại khu xử lý nước thải, Khi nước thải đầy sẽ được 

bơm vào bể Oxi hóa. Tại bể Oxi hóa nước thải được châm hóa chất H2O2, phèn sắt (xử 

lý fenton) kết hợp khuấy trộn để khử màu, COD trong nước thải. Sau đó nước thải được 

bơm qua bể điều hòa kỵ khí. Tại đây nước thải được điều hòa nồng độ và lưu lượng, kết 

hợp xử lý chất hữu cơ tồn tại trong nước thải qua quá trình làm việc của nhóm vi sinh 

vật kỵ khí. 

Nước thải sau khi được xử lý tại bể điều hòa kỵ khí sẽ được bơm qua bể sinh học hai ngăn. 

Tại ngăn anoxic, hệ vi sinh thiếu khí sẽ xử lý thành phần N có trong nước thải thông qua 

quá trình nitrat hóa. Sau đó nước thải sẽ tràn qua bể hiếu khí aerotank để xử lý tất cả các 

thành phần ô nhiễm còn lại.

Sau đó nước thải được bơm ra bể trung gian thông qua hệ thống màng lọc MBR. Sau đó 

được trộn với hóa chất khử trùng, nhằm khử vi sinh vật trước khi thải ra môi trường qua 

hệ thống lọc bằng than hoạt tính

Hệ thống xử lý nước thải tại nhà máy dược liệu hiện có công suất 24 m3/ngày đêm, đáp 

ứng tốt nhu cầu sản xuất và điều kiện chất lượng nước đầu ra của địa phương.

Hệ thống xử lý nước thải tại nhà máy dược liệu hiện có công suất 30 m3/ngày đêm, đáp 

ứng tốt nhu cầu sản xuất và điều kiện chất lượng nước đầu ra của địa phương.

NƯỚC THẢI BỂ THU GOM

BỂ UASB

NaOH 

BỂ AEROTANK

BỂ CHỨA BÙN 

BỂ LẮNG

BỂ CHỨA MÀNG

SÂN PHƠI BÙN BỂ TRUNG GIAN

LỌC THAN

ỐNG TRỘN HỆ THỐNG THU GOM

: Hướng xử lý bùn
: Hướng xử nước

NƯỚC THẢI BỂ THU GOM

BỂ OXI HOÁ

Oxi già (H2O2)

Phèn sắt

PolymerBỂ UASB

BỂ AEROTANK

BỂ TRUNG GIAN

CỘT LỌC THAN

BỂ CHỨA BÙN 

SÂN PHƠI BÙN ỐNG TRỘN CLORIN

HỆ THỐNG THU GOM: Hướng xử lý bùn
: Hướng xử nước

NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG CỦA HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC THẢI
NHÀ MÁY TÂN DƯỢC (BETA VÀ NONBETA)

NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG CỦA HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC THẢI
NHÀ MÁY DƯỢC LIỆU



86 87

BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

SÁNG KIẾN SỬ DỤNG NĂNG LƯỢNG HIỆU QUẢ
BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

QUẢN LÝ NGUYÊN LIỆU ĐẦU VÀO

Sáng kiến sử dụng năng lượng hiệu quả 

Để tối ưu hóa hiệu quả năng lượng, Công 

ty đang áp dụng hai giải pháp song song.

Thứ nhất, Tipharco tập trung cải tiến nhà 

máy và dây chuyền sản xuất nhằm nâng 

cao năng suất và hiệu quả sử dụng năng 

lượng. Các thiết bị lỗi thời, hao phí năng 

lượng và năng suất thấp sẽ được thay thế 

 Hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái tại công ty:

STT Thiết bị Số lượng Thông số 
kỹ thuật

 Tổng số 
công suất

1
Pin QCELL QLUS DUOL L-G52 - 360

Công nghệ mono holfcell Hiệu suất 18,9%
280 tám 360 Wp 100,8 Kwp

2
Pin QCELL QPEAK DUOL L-G8 - 430

Công nghệ mono holfcell Hiệu suất 20,1%
306 tám 430 Wp 131,6 Kwp

3
Pin QCELL QPEAK DUOL L-G8 - 425

Công nghệ mono holfcell Hiệu suất 19,8%
412 tám 425 Wp 175,1 Kwp

TỔNG CỘNG 407,5 Kwp

 Tiêu thụ điện năng   

Điện năng tiêu thụ của Công ty tăng đến 

0,7% so với cùng kỳ mặc dù doanh thu 

năm 2023 tăng trưởng lên đến 25%. Điều 

này cho thấy hiệu quả của hệ thống điện 

năng lượng mặt trời đã góp phần giảm 

Tình hình tiêu thụ 
điện

Đơn vị tính: 
triệu kWH

2022 3,108

2023 3,129

% Tăng trưởng 0,7%

tải đáng kể cho chi phí sử dụng điện. Việc tăng cường sử dụng điện vào giờ thấp điểm 

cũng là một nguyên nhân lý giải cho sự tăng chậm hơn của chi phí điện.

Hệ thống điện mặt trời áp mái 

 Tiết kiệm năng lượng 

• Gần 1.000 tấm pin năng lượng mặt trời với tổng công suất hơn 400 Kwp;

• Góp phần đáng kể vào việc giảm chi phí sản xuất thành phẩm;

• Giảm sự phụ thuộc vào hệ thống điện lưới quốc gia.

 Lợi ích thiết thực  

• Hạn chế sử dụng năng lượng hóa thạch, bảo vệ môi trường;

• Nâng cao năng lực và hình ảnh của công ty trong việc ứng dụng năng lượng tái tạo.

bởi những thiết bị hiện đại, tiên tiến và 

tiết kiệm năng lượng hơn.

Thứ hai, Ban Điều hành đang cân nhắc 

triển khai năng lượng tái tạo tại toàn bộ 

nhà máy sản xuất, dựa trên kinh nghiệm 

từ hệ thống điện mặt trời đang hoạt 

động hiệu quả tại công ty.



88 89

88 89

BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

ĐÁNH GIÁ VỀ TỔNG LƯỢNG PHÁT THẢI
BÁO CÁO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

MỤC TIÊU PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

STT Chỉ tiêu ĐVT Tỷ lệ 
quy đổi 2022 2023

Tăng 
trưởng 

2023

1 Điện tiêu thụ kg CO2e/kWh  0,92  2.773.346  2.804.164 1,1%

- Điện sử dụng kg CO2e/kWh  0,92  2.859.642 2.878.684 0,7%

- Điện bán kg CO2e/kWh  0,92  86.296  74.520 -13,6%

2 Xăng
kg CO2e/lít 

nhiên liệu
 2,29  8.787  18.432 109,8%

3 Dầu DO
kg CO2e/lít 

nhiên liệu
 2,68  4.700  13.714 191,8%

4 Máy bay kg CO2e  2.520  4.724 87,5%

Tổng lượng khí CO2 phát thải  2.789.353  2.841.033 1,9%

Tipharco ghi nhận tổng lượng khí thải 

CO2 năm 2023 đạt 2,8 triệu kg, tăng 1,9% 

so với cùng kỳ. Đáng chú ý, lượng khí thải 

chủ yếu phát sinh từ tiêu thụ điện (chiếm 

98,7%), trong khi tiêu hao xăng dầu, nhiên 

liệu máy bay chỉ chiếm tỷ trọng thấp dưới 

0,6%.

Điểm sáng là mặc dù doanh thu năm 

2023 của Tipharco tăng trưởng mạnh mẽ 

25,4%, lượng phát thải CO2 chỉ tăng 1,9%. 

Để có thể thực thi các chính sách cam kết bảo vệ cộng đồng và môi trường, Công ty cần 

đưa ra một chiến lược kinh doanh hiệu quả, tạo ra lợi ích cho cổ đông, nhà đầu tư, người 

lao động tại công ty và các đối tác trong chuỗi giá trị kinh tế để cùng phát triển cộng 

đồng xã hội. 

Đạt được mục tiêu kinh tế đề ra, Công ty mang lại thu nhập tốt và ổn định cho cộng 

đồng, hỗ trợ xóa đói giảm nghèo, cải thiện chất lượng giáo dục, y tế của cộng đồng. Từ 

đó tạo nền tảng nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường của cộng đồng.

Định hướng phát triển bền vững:

Tipharco giảm thiểu phát thải CO2 hiệu quả trong năm 2023

Lý do là nhờ sự nỗ lực của Tipharco trong 

việc tiết kiệm năng lượng, đặc biệt là việc 

sử dụng năng lượng mặt trời. Tổng lượng 

điện tiêu thụ của Tipharco được tính toán 

sau khi trừ đi lượng điện phát hòa lưới từ 

hệ thống năng lượng mặt trời do công ty 

lắp đặt.

Kết quả này cho thấy Tipharco đang nỗ 

lực thực hiện cam kết phát triển bền 

vững, giảm thiểu tác động môi trường.

Doanh nghiệp bền vững

Con người bền vững

Môi trường bền vững

45,3%
58,6% 62,5% 66,7%

54,7%
41,4% 37,5% 33,3%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Công ty Cán bộ quản lý, 
BĐH

HĐQT BKS

Nam Nữ

Cam kết duy trì đối xử công bằng dựa trên năng lực và quy định của pháp luật đối với 

mọi tôn giáo, giới tính, chủng tộc và xuất xứ.

Do đó, Ban điều hành đánh giá Công ty đã đáp ứng công tác giải quyết bất bình đẳng 

và phân biệt đối xử tại nội bộ Công ty. Chiến lược đối xử công bằng trên năng lực sẽ tiếp 

tục được triển khai đồng thời mở rộng thêm các chương trình tuyên truyền, nâng cao 

nhận thức về bình đẳng giới, nâng cao kiến thức và giáo dục, giảm bất công và bất bình 

đẳng tại địa phương và các khu vực lân cận.

Hiện tại ở Công ty, không tồn tại bất bình đẳng trong đội ngũ nhân sự ở tất cả các bộ 